
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 10. června 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. 

Hana Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD projednalo průběh realizace a plnění časového harmonogramu u CRP 2019 fakulty; 

 PQ 2019 – Mgr. Dědová referovala o velkém zájmu návštěvníků o instalaci studentů fakulty, 

zájezdy jsou vyprodány; děkan ocenil letošní reprezentaci fakulty na PQ; 

 KD diskutovalo problematiku předkládání diplomových prací v českém jazyce a její 

důsledky pro studenty; povinnost českého jazyka trvá; 

 KD diskutovalo podobu Průvodu k zahájení AR 2019/20 a způsob připomenutí 30. výročí 

Sametové revoluce; 

 informace děkana: 

- fakulta bude mít od HF zapůjčeno piano, které bude umístěno před děkanátem 

(zamčené);  

- informace ze setkání s Mgr. Hornovou, další setkání je naplánováno 26. 6. v 9:00 hod.; 

účastní se také doc. Průchová a doc. Rieger;  

- proběhla Porada pedagogů fakulty: 5. 6. 13:30, uč. č. 104; 

- studentský časopis DF – setkání, iniciované studenty, je naplánováno 25. 6. v 9:00 hod, 

účastní se také doc. Průchová; 

- 5. 6. úspěšně proběhla vernisáž knihy Herečka NIKA BRETTSCHNEIDEROVÁ 

v exilu aneb Portrét divadla THEATER BRETT do pádu „železné opony“; 

ke kladnému hodnocení se připojil i prof. Krobot; 

 informace doc. Strnada: 

- chybějící sebehodnotící zprávy v akreditacích jednotlivých studijních programů 

byly odeslány na NAÚ; 

- studijní plány by měly být 13. 6. vytištěny; 

- doc. Strnad seznámil přítomné s problematikou placení odpadů studenty; odpad 

jsou povinni platit všichni studenti (i ubytovaní na Astorce), pokud student nastoupí 

v říjnu, platí alikvotní část poplatku, který je nyní 675,- Kč; 

 informace doc. Průchové: 

- 3. 6. proběhla schůzka s Kabinetem pro výzkum divadla a dramatu; dohodnuto 

pravidelné setkávání; 

 Informace prof. Krobota: 

- informace z jednání Programové rady DnO (4. 6.);  

- informace z průběhu jednání s MgA. Oščatkou týkající se pronájmu DHNP 

pro SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2020; děkan doplnil, že došlo k nabídce stejné ceny 

pronájmu jako v minulém roce, změnou oproti dřívějšku je placení potřebných 

pracovníků DHNP externí smlouvou; KD se shodlo, že je třeba před rozhodnutím 

vytvořit přesnou kalkulaci nákladů; 

- 11. 6. proběhne setkání rektora, prof. Krobota a Mgr. Marečka nad otázkami PR; 

 informace doc. Chládkové: 

- návrh MgA. Fekara na zopakování projektu scénických čtení ve Zlíně se studenty režie 

a dramaturgie;  

- zářijový workshop v Divadle na výstavišti: účastní se studenti I. ročníku SD 

a V. ročníku DMaJT; 

 informace tajemníka: 
- dnes v 16:00 proběhne zasedání AS JAMU; 

- dotaz Mgr. Dědové na personální obsazení OP VVV II; KD vzalo na vědomí, děkan 

učiní první personální kroky; 

 děkan odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení mimořádného stipendia souvisejícího 

s realizací instalace v rámci Pražského Quadriennale 2019 studentům Ateliérů scénografie 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

a divadelní produkce a jevištní technologie; seznam studentů a výše částek je k dispozici 

na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 Contaminazioni Festival 2019 (22.-28.9.2019; Teatro India, Řím); KD se shodlo, že vzhledem 

k termínu a technickým podmínkám je účast studentů fakulty nereálná; 

 nabídka workshopu Tomasze Mana (AST Krakov, fakulta ve Vratislavi) v rámci programu 

Erasmus+. Workshop: TEXT AND ACTOR IN ACTING WITH VOICE; prof. Krobot posoudí, 

zda je workshop vhodný pro nabídku hereckým ateliérům, a sdělí ZO výsledek; 

 děkan odsouhlasil žádost D. Chvátala (III. roč. nav.mag., JT) o výjimku na výjezd v rámci 

programu Erasmus+ - pětiměsíční stáž Kypr. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 


